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Рентген сəулесі біртекті емес ортадан өткенде, онда 
сəуленің жұтылуы да біртекті болмайды. Егер сəуленің 
таралу жолына флюросценттік экран қойса, онда экранда 
бөгеттің пішініне сəйкес келетін жарықталу мен көлеңке 
көрінеді. Заттың құрылысын рентген сəулесімен 
зерттеудің негізі осы.

Заттың құрылысын рентген сəулесімен зерттеудің негізі қандай?



❖  Адам ағзасы рентген сəулесін түрліше жұтатын тіндер мен 
мүшелерден тұрады. Сондықтан рентген сəулесі адам ағзасынан 
өткенде түрліше жұтылып, экранда ішкі мүшелердің ақ-қара түсті 
бейнесін көріге болады 

❖  Егер адамның ағзасы қалыпты болса, онда өкпенің кескіні 
бірыңғай тегіс болады, ал патологиялық ауытқу болса, (ісік, 
өкпе ауруы, т.с.с.) онда өкпе кескіні шұбарланады. Сол кескін 
арқылы өкпенің физиологиялық күйін анықтауды 
диагностика дейді.



РЕНТГЕН ДИАГНОСТИКАНЫҢ БАСЫ ƏДІСТЕРІ



Рентегноскопияда зерттеуге қажетті зат арқылы рентген 
сəулесін өткізіп, оның кескінін экраннан бақылауды





Рентгенография – бұл əдісте зерттелінетін заттың 
кескінін пленкаға түсіріп алып, оны ұзақ уақыт құжат 
ретінде пайдаланылады. Бұл əдісте зерттелетін зат 
ренген түтігі мен пленканың арасына қойылады. Заттан 
өткен рентген сəулесінің интенсивтілігі сол заттың 
тығыздығына байланысты болады. 





Флюрографияда – флюоресценттік экрандағы кескінді 
шағын өлшемді фотопленкаға түсіріп алу əдісін айтады. 
Соған сəйкес, заттан өткен сəуле пленкада 
фотохимиялық реакция туғызып, онда кескін пайда 
болады.





Қазіргі кезде кең тараған рентгенодиагностиканың бір 
түрі – рентген томографиясы (tomo – қабат, graf – жазу 
деген сөз.) Осы аппараттың көмегімен зерттелетін 
нұсқаның кеңістіктің үш өлшемі бағытындағы 
(ұзындығы, ені жəне биіктігі) кескінін алуға болады.





Рентген аппаратының, қолдану мақсатына қарай, 
көптеген түрлері бар. Соның ішінде медицинада кең 
тараған аппарат – жылжымалы рентген аппараты. Ол 
аппарат науқасты қозғауға болмайтын жағдайда 
науқастың денесі кез-келген күйде болғанда рентген 
сəулесімен диагноз қою үшін қолданылады. 
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